
BOE núm. 21 Sábado 24 enero 2004 633

del Estado, en el plazo de un mes a partir del día
siguiente a la publicación de esta Resolución en
el Boletín Oficial del Estado.

Contra la presente resolución podrá interponerse,
en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su notificación, recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Ministro de Hacienda (artícu-
los 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y artículo 8.4 del Estatuto de la entidad
pública empresarial Loterías y Apuestas del Estado,
aprobado por Real Decreto 2069/1999, de 30 de
diciembre).

Madrid, 12 de enero de 2004.—El Director gene-
ral, Presidente del Patronato. Fdo.: José Miguel Mar-
tínez Martínez.—&1.501.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Anuncio de la Dirección General de Institu-
ciones Penitenciarias sobre comunicación
período de vista del expediente de reclama-
ción indemnizatoria n.o 53/02.

D.a Paloma Espartero Martínez, Instructora del
expediente de reclamación indemnizatoria
n.o 53/02, que se tramita en la Inspección General
de la Dirección General de Instituciones Peniten-
ciarias, a los efectos previstos en el artículo 59 de
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, de 26 de noviembre de 1992, por el pre-
sente se emplaza a D. Jean Claude Colonne para
que, en el plazo de quince días, se persone ante
esta Instrucción, en el edificio de la sede de la Direc-
ción General de Instituciones Penitenciarias,
C/ Alcalá, 38-40, 5.a planta, de Madrid, en horario
de atención al público, para darle vista del expe-
diente de reclamación indemnizatoria n.o 53/02, que
a su instancia se tramita en esta Unidad.

Madrid, 15 de enero de 2004.—La Técnica Supe-
rior Jurídica, Paloma Espartero Martínez.—&1.403.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución del Consejo de Administración de
la Autoridad Portuaria de Valencia sobre
autorización a la Dirección General para
la revisión tarifaria de los servicios, cuyas
condiciones de actualización hayan sido pre-
viamente aprobadas por el Consejo de Admi-
nistración en el clausulado de los pliegos
correspondientes.

El Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Valencia, en la sesión celebrada el 29
de diciembre de 2.003, a propuesta de la Dirección
General, acordó lo siguiente:

1.o Delegar en el Director General de la Auto-
ridad Portuaria de Valencia la aprobación de las
revisiones de tarifas de los servicios que previamente
se hayan regulado de acuerdo con los Pliegos de
prestación de servicios correspondiente, aprobados
por el Consejo de Administración de la Autoridad
Portuaria de Valencia.

2.o Aquellas revisiones de tarifas que a pesar
de estar reguladas por los Pliegos correspondientes,
no sean automáticas, si no que comporten la modi-
ficación de su estructura y/o cuantía original, bien
por alteración sustancial de la estructura de costes
en las que se basaron en el momento de su apro-
bación o bien por necesidad de mantener el equi-
librio económico del servicio, deberán remitirse al

Consejo de Administración para su consideración
y aprobación si procede.

3.o Este acuerdo entrará en vigor a partir de
su publicación en el Tablón de Anuncios de la Auto-
ridad Portuaria de Valencia.

Valencia, 30 de diciembre de 2003.—El Secretario
del Consejo de Administración, Fernando Llopis
Giner.—1.787.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, por la que se traslada la fecha
de apertura de licitaciones del concurso
público de servicios, correspondiente al expe-
diente 123/03 (227.06).

Este Ministerio comunica, a los efectos oportunos,
que se traslada la fecha de apertura de proposiciones
presentadas al concurso público de servicios, pro-
cedimiento abierto, cuyo objeto es la realización
de la instalación de un Call-Center para la infor-
mación y atención al ciudadano 2004, publicado
en el BOE número 13, de 15 de enero de 2004,
al próximo día 30 de enero de 2004 a las diez
horas. El plazo de presentación de proposiciones
no sufre variación.

Madrid, 19 de enero de 2004.—El Director general
de Recursos Humanos y Servicios Económico-Pre-
supuestarios, Jaume Aubía Marimón.—2.541.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo sobre publicación de Pliegos de Car-
gos tramitados por la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo (IP4/2).

A los efectos previstos en el artículo 59 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común de 26 de noviembre de 1992, se hacen
públicos los Pliegos de Cargos tramitados por la
Confederación Hidrográfica del Tajo que se rela-
cionan a continuación, cuya notificación se ha inten-
tado sin que se haya podido practicar, respecto de
los cuales se indica: Expediente, Interesado, Código
de Identificación Fiscal/Número de Identificación
Fiscal, Importe Sanción, Otras Obligaciones, Fecha
Pliego de Cargos, Concepto:

D.—26063, Antonio Echevarría Gabarre, no cons-
ta, 150 euros, no hay, 24 de septiembre de 2003,
acampada colectiva.

D.—26072, José Luis Fernández Redondo,
50417019F, 300 euros, no hay, 24 de septiembre
de 2003, incumplir prohibición de acumular sus-
tancias.

D.—26074, Ignacio San José Serrano, 2195029R,
300 euros, no hay, 24 de septiembre de 2003,
navegar.

D.—26106, José Jiménez Borja, 51879586G, 300
euros, no hay, 02 de octubre de 2003, acampar.

D.—26138, Francisco Almagro Vilches,
2224429F, 300 euros, no hay, 02 de octubre de
2003, acampar.

D.—26139, Juan Jesús Almagro Vilches,
2241010M, 300 euros, no hay, 02 de octubre de
2003, acampar.

Se significa a los interesados que en las oficinas
del citado Organismo, Avenida de Portugal, 81, plan-
ta baja, tienen a su disposición los pliegos de cargos

pertinentes y podrán retirarlos en días y horas hábi-
les al público. Transcurridos diez días sin haberlo
efectuado se considerará que el acto administrativo
ha sido notificado en forma, continuándose la tra-
mitación en los términos que procedan en Derecho.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Secretario
General, Enrique de Diego Sanz.—1.492.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de 15 de enero de 2004 de la Sub-
secretaría de Economía por la que se resuel-
ve el concurso público para la provisión de
Expendedurías de Tabaco y Timbre de carác-
ter complementario.

Por Resolución de 22 de julio de 2003 (B.O.E.
de 30 de julio) de la Subsecretaría de Economía
se convocó concurso público para la provisión de
Expendedurías de Tabaco y Timbre de carácter
complementario.

Tramitado el concurso y de conformidad con lo
previsto en el punto 5.8 del Pliego de Condiciones,
a la vista de la propuesta del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, previo informe favorable
de su Comité Consultivo en reunión del día 15
de enero de 2004, esta Subsecretaría ha resuelto:

Adjudicar la concesión de las Expendedurías de
Tabaco y Timbre de carácter complementario a las
personas que se relacionan en el Anexo, en los
polígonos y locales que se indican.

La presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá ser recurrida en alzada ante el
Excmo. Sr. Ministro de Economía en el plazo de
un mes, de conformidad con lo establecido en los
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero.

Madrid, 15 de enero de 2004.—El Subsecretario
de Economía, Miguel Crespo Rodríguez.—2.534.

Anexo

Provincia: Coruña, A. Polígono: Lardeiros de
Medin. Adjudicatario: María del Pilar Varela Bota-
na. D.N.I.: 76.507.344Y. Dirección del local: Lg
Marquiño-Lardeiros, 15.

Provincia: Coruña, A. Polígono: Louro. Adjudi-
catario: Agustín Gumersindo Formoso País. D.N.I.:
76.518.736J. Dirección del local: Lg Savila, s/n.

Provincia: Coruña, A. Polígono: Trobe (San Mar-
tín). Adjudicatario: Jesús Manuel Otero Touceda.
D.N.I.: 76.499.296P. Dirección del local: Jian, 21.

Provincia: Alicante. Polígono: Agres. Adjudica-
tario: Inés Beneito Reig. D.N.I.: 21.654.860S. Direc-
ción del local: De la Iglesia, 2.

Provincia: Alicante. Polígono: Bacarot. Adjudica-
tario: Desierto.

Provincia: Alicante. Polígono: Balones. Adjudica-
tario: Desierto.

Provincia: Almería. Polígono: Villaricos. Adjudi-
ca ta r io : Ana Campoy Márquez . D.N. I . :
27.239.736P. Dirección del local: Plaza de Villa-
ricos-Monroy, 4. Local 1.

Provincia: Asturias. Polígono: El Franco. Adju-
dicatario: Desierto.

Provincia: Asturias. Polígono: Escalada (San Mar-
tín de Luiña). Adjudicatario: Desierto.

Provincia: Asturias. Polígono: Entre los Ríos.
Adjudicatario: Desierto.

Provincia: Asturias. Polígono: Felguera (La).
Adjudicatario: María Luisa Iglesias Álvarez. D.N.I.:
11.058.956G. Dirección del local: La Felguera, 44.

Provincia: Asturias. Polígono: Raices Nuevo.
Adjudicatario: Ana Isabel Navascues Dinten. D.N.I.:
11.424.376T. Dirección del local: Juan de Aus-
tria, 24.


